TRUNG TÂM THÔNG TIN
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Số: 11/TB-HĐTDVC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO
Triệu tập thí sinh tham dự vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2019

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-CNTT ngày 08/10/2019 của Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức của Trung tâm Thông tin; Quyết định số 13/QĐ-TTTT ngày 09/10/2019 của Phó giám đốc phụ trách Trung tâm Thông tin về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Thông tin năm 2019, Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Thông tin, Cục Công nghệ thông tin năm 2019 thông báo triệu tập thí sinh tham dự vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2019, cụ thể như sau:

1. Danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi (đính kèm Thông báo này).
2. Thời gian tổ chức xét tuyển:
- Đối với vị trí Quản lý thông tin điện tử: 07h30’, sáng thứ Năm, ngày 05/12/2019.
- Đối với vị trí Kế toán viên và Vị trí Kỹ sư công nghệ thông tin: 14h00’, chiều thứ Năm, ngày 05/12/2019.
3. Địa điểm: Phòng họp số 2 Nhà N1, trụ sở Bộ Tư pháp.
Địa chỉ: 60 Trần Phú, phường Điện Biên, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

4. Tài liệu ôn tập (gửi kèm Thông báo này).

Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Thông tin, Công nghệ thông tin năm 2019 thông báo để thí sinh biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Cục (để b/c);

- Các thành viên Hội đồng tuyển dụng viên chức (để biết);
- Thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi (để biết);
- Lưu: TT, HSTD.

	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH

Trần Hoài Nam

	TRUNG TÂM THÔNG TIN
HỘI ĐỒNG  TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập  -  Tự do -  Hạnh phúc

GỢI Ý TÀI LIỆU THAM KHẢO
I. Tài liệu ôn tập Kiến thức chung

1. Bộ luật Lao động năm 2012;
2. Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

3. Luật Cán bộ, công chức năm 2008;
4. Luật Viên chức năm 2010;
5. Nghị định 27/2012/NĐ-CP ngày 6/4/2012 của Chính phủ  quy định về xử lý kỷ luật viên chức và trách nhiệm bồi thường, hoàn trả của viên chức;
6. Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
7. Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;
8. Quyết định 1468/QĐ-BTP ngày 29/06/2018 của Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Công nghệ thông tin;
9. Quyết định số 69/QĐ-CNTT ngày 01/8/2018 của Cục Công nghệ thông tin quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Thông tin.
II. Tài liệu ôn tập vị trí Quản lý thông tin điện tử
1. Luật Báo chí năm 2016;
2. Luật Tiếp cận thông tin năm 2016;
3. Luật An toàn thông tin mạng năm 2015;
4. Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

5. Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng.
6. Nghị định số 52/2015/NĐ-CP ngày 28/5/ 2015 của Chính phủ về Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật;
7. Quyết định số 4146/QĐ-BTP ngày 24/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp.
III. Tài liệu ôn tập vị trí kế toán viên
1. Luật kế toán năm 2015;
2. Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
3. Nghị định 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
4.Thông tư 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016  của Bộ Tài chính về việc Quy định Hệ thống Mục lục ngân sách nhà nước;
5. Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;
6. Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài Chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị.
IV. Tài liệu ôn tập vị trí Kỹ sư Công nghệ thông tin

1. Luật Công nghệ thông tin năm 2006;
2. Luật Quy hoạch năm 2017;
3. Luật An toàn thông tin mạng năm 2015;
4. Luật An ninh mạng năm 2018;
5. Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

6. Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020;

7. Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025;

8. Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016-2020;

9. Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước;

10. Quyết định số 1226/QĐ-BTP ngày 06/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của Ngành Tư pháp giai đoạn 2016-2020.
	TRUNG TÂM THÔNG TIN
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÍ SINH ĐỦ ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN

DỰ THI VÒNG 2 KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC TRUNG TÂM THÔNG TIN NĂM 2019
(Ban hành kèm theo Thông báo số 11/TB-HĐTDVC ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Hội đồng tuyển dụng viên chức)
	Số báo danh
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Nơi sinh
	Vị trí dự tuyển

	Nam
	Nữ

	01
	Vũ Đăng Quang
	25/02/ 1994

	Hà Nội
	Kế toán viên

	02
	Ngô Thị Hồng Tươi

	24/11/1988
	Hưng Yên
	Kỹ sư công nghệ thông tin

	03
	Lê Hoàng Sơn
	19/04/1991

	Hà Nam
	Kỹ sư công nghệ thông tin

	04
	Lê Thị Dung

	26/11/1997
	Thái Bình
	Quản lý thông tin điện tử

	05
	Lê Thị Tuyết

	20/12/1992
	Hải Phòng
	Quản lý thông tin điện tử

	06
	Nguyễn Thu Hương

	10/10/1993
	Thái Bình
	Quản lý thông tin điện tử

	07
	Phan Thu Hằng

	16/6/1984
	Hà Nội
	Quản lý thông tin điện tử

	08
	Trịnh Hữu Dũng
	07/6/1984

	Hà Nội
	Quản lý thông tin điện tử

	09
	Trương Đình Đức
	19/12/1991

	Hà Nam
	Quản lý thông tin điện tử

Danh sách gồm có 09 người./.
PAGE